MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA GR Nº 879, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

O REITOR DA UNIVESIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando os termos da Portaria da PROGEP nº 41 de 17 de março de

2023 e retificações, bem como o Edital nº 06 de 19 de fevereiro de 2025, publicado no DOU

em 20/02/2025, seção 3, p. 49-72 e retificações, resolve retificar parcialmente os anexos

XXXIV, XLII e LVII da Portaria GR nº 680 de 04 de setembro de 2025, que passam a vigora

com a seguinte redação:

JOSEALDO TONHOLO

REITOR

ANEXO XXXIV

ÁREA DE ESTUDO: 36 - LÍNGUAS ESTRANGEIRAS MODERNAS – INGLÊS
CLASSE A - 40H - FALE

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Jorge Henrique

Silvestre Barbosa
UFAL 2135961

EXAMINADOR

TITULAR

Profa. Dra. Thayse

Madella
UFS 1402071

Profa. Dra. Marlene de

Almeida Augusto de

Souza

UFS 1997467

Profa. Dra. Rosângela

Nunes de Lima
IFAL 3140573

EXAMINADOR

SUPLENTE

Profa. Dra. Joyce

Rodrigues da Silva

Magalhães

UNEAL -

Profa. Dra. Gildete

Cecilia Neri Santos

Teles

UFS 1332526

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Elisabelle Cavalcante

Agostinho
UFAL 3090250

Daniella Pontes Cirilo

Araújo
UFAL 1674754

ANEXO XLII

ÁREA DE ESTUDO: 44 - PSICOLOGIA MÉDICA
CLASSE A - 20H – FAMED

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Weidila Siqueira de

Miranda
UFAL 1288330

EXAMINADOR

TITULAR

Profa. Dra. Maria

Cicera dos Santos de

Albuquerque

UFAL 1120996

Prof. MSc. Matheus

Nascimento do

Espírito Santo

UFAL 3486288

Profa. MSc. Thyara

Maia Brandão
UNCISAL -

EXAMINADOR

SUPLENTE

Prof. Dr. Raner Miguel

Ferreira Póvoa
UFAL 1798396

Prof. MSc. Fernando

Antonio Pedrosa

Fidelis

UNCISAL -

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Hélcio de Barros

Correa Júnior
UFAL 1612368

ANEXO LVII

ÁREA DE ESTUDO: 59 - TEORIA E PRÁTICA DA DANÇA
CLASSE A - DE – ICHCA/DANÇA

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Noemi Mello Loureiro

Lima
UFAL 1756511

EXAMINADOR

TITULAR

Profa. Dra. Marta de

Moura Costa
Aposentada -

Prof. Dr. Arnaldo José

de Siqueira Júnior
UFPE 2193467

Profa. Dra. Suzana

Maria Barrios Luis
UFAL 2145408

EXAMINADOR

SUPLENTE

Prof. Dr. Ednaldo

Cândido Moreira

Gomes

UFAL 1518133

Profa. Dra. Letícia

Damasceno Barreto
UFPE 1300496

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Edilberto Sandes Lima UFAL 1738834

Noemi Mello Loureiro

Lima
UFAL 1756511